



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

23 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 23 апреля 2004 года № 206-З «О регулировании общественных отношений в сфере адвокатуры, государственной поддержке адвокатской деятельности в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2004, 8 мая; 2005, 15 апреля; 2006, 10 ноября; 2011, 31 мая; 2012, 12 октября) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 части 1 статьи 6 слова «главой администрации области» заменить словами «Главой Тамбовской области»;
- 2) в статье 9:
 - а) в части 1 слова «администрация области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;
 - б) в части 2 слова «администрацию области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;
 - в) в части 3 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;
 - г) в части 4 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области», слова «администрацию области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;
- 3) в статье 10:
 - а) в части 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области (далее - бюджет области)»;

б) в части 4 слова «законе области об областном бюджете» заменить словами «законе Тамбовской области о бюджете области»;

4) в статье 11:

а) в части 1 слово «Администрация» заменить словом «Правительство», слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете области»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «администрацию области» заменить словами «Правительство Тамбовской области», слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

в пункте 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в пункте 3 слова «главой администрации» заменить словом «Главой», слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

в пункте 5 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

в) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства», слова «органом исполнительной власти в сфере имущественных отношений Тамбовской области» заменить словами «исполнительным органом Тамбовской области, уполномоченным в сфере имущественных отношений Тамбовской области,»;

г) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

д) в части 6 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета области»;

5) в статье 12:

а) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства», слова «органом исполнительной власти в сфере имущественных отношений Тамбовской области» заменить словами «исполнительным органом Тамбовской области, уполномоченным в сфере имущественных отношений Тамбовской области,»;

в) в части 5 слова «органом исполнительной власти в сфере имущественных отношений Тамбовской области» заменить словами «исполнительным органом Тамбовской области, уполномоченным в сфере имущественных отношений Тамбовской области,», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в статье 15.1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Внести в статью 4 Закона Тамбовской области от 28 июня 2005 года № 334-З «Об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, и о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа)» (газета «Тамбовская жизнь», 2005, 2 июля; 2007, 27 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 8 декабря, № 6800201712080010) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «главы администрации» заменить словом «Главы»;
- 2) в абзаце четвертом слова «главы администрации» заменить словом «Главы».

Статья 3

Внести в Закон Тамбовской области от 23 июня 2006 года № 51-З «О правовых актах Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2006, 7 июля; 2009, 3 июня; 2010, 8 июня; 2011, 2 августа; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2019, 17 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 5 июля, № 6800201907050011; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2022, 21 сентября) следующие изменения:

- 1) статью 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Нормативные правовые акты исполнительных органов Тамбовской области подлежат государственной регистрации в соответствии с постановлением Правительства Тамбовской области.»;
- 2) в статье 12:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Структуру правового акта составляют его наименование, содержательная часть и реквизиты.»;
 - б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Наименование правового акта отражает его содержание и основной предмет правового регулирования.»;
- 3) пункт 3 части 1 статьи 14 признать утратившим силу;
- 4) абзац второй части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«По проектам законов, постановлений проводится общественная экспертиза в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 29 апреля 2015 года № 522-З «О регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления общественного контроля в Тамбовской области.»;

5) часть 2 статьи 28 после слов «в силу» дополнить словами «на следующий день».

Статья 4

Внести в Закон Тамбовской области от 4 июня 2007 года № 206-З «О порядке организации и проведения общественных (публичных) слушаний в Тамбовской областной Думе» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 8 июня; 2008, 15 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 6 июня, № 6800201706060003) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «в соответствии с частью 6 статьи 26¹³ Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,»;

2) в статье 4 слова «главы администрации области» заменить словами «Главы Тамбовской области»;

3) в абзаце втором части 2 статьи 7 слова «главе администрации области» заменить словами «Главе Тамбовской области».

Статья 5

Внести в статью 1 Закона Тамбовской области от 30 мая 2008 года № 393-З «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности» (газета «Тамбовская жизнь», 2008, 31 мая; 2010, 6 января, 7 мая; 2011, 11 февраля, 1 июня, 2 августа, 14 октября, 11 ноября; 2012, 29 мая; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 29 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 ноября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2016, 28 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 4 октября, № 6800201710040003; 2022, 21 сентября, № 6800202209230006; 1 декабря, № 6800202212020001) изменение, дополнив абзацем следующего содержания:

«Указанные в настоящем Законе государственные должности Тамбовской области в Тамбовской областной Думе замещаются депутатами Тамбовской областной Думы, работающими на профессиональной основе.».

Статья 6

Закон Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 16-3 «О порядке назначения и деятельности мировых судей в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 6 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля, 9 декабря; 2015, 25 июля, 6 ноября; 2016, 2 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 марта, № 6800201703030002; 2018, 26 декабря, № 6800201812260005; 2020, 30 апреля, № 6800202004300014; 3 декабря, № 6800202012030008; 2021, 8 июля, № 6800202107080008) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в части 3 статьи 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 3) в части 2 статьи 6 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 4) в статье 7:
 - а) в части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - б) в части 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 5) в части 2 статьи 9 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 6) в статье 10:
 - а) в части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
 - б) в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
 - в) в части 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 7) в части 3 статьи 11 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»; слово «администрация» заменить словом «Правительство»;
- 8) в части 3 статьи 12 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 7

Внести в статью 13 Закона Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 18-3 «О правовом положении лиц, замещающих государственные должности в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 8 июля;

11 ноября; 2012, 29 мая; 2013, 13 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 7 ноября, № 6800201811070013; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2019, 29 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 1 апреля, № 6800202004010011; 4 августа, № 6800202008040014; 10 ноября, № 6800202011100019; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2021, 28 декабря; 2022, 21 сентября) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «в законодательном (представительном) органе государственной власти Тамбовской области» заменить словами «в законодательном органе Тамбовской области», после слов «(Основным Законом) Тамбовской области» дополнить словами «Российской Федерации»;

2) в части 1 статьи 6.1:

а) в пункте 2 слова «законодательном (представительном) органе государственной власти Тамбовской области, - законодательным (представительным) органом государственной власти Тамбовской области» заменить словами «законодательном органе Тамбовской области, - законодательным органом Тамбовской области»;

б) в пункте 3 слова «законодательным (представительным) органом государственной власти Тамбовской области» заменить словами «законодательным органом Тамбовской области»;

3) в пункте «б» статьи 8.1 слова «в законодательном (представительном) органе государственной власти Тамбовской области» заменить словами «в законодательном органе Тамбовской области»;

4) в части 1 статьи 8.2 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти Тамбовской области» заменить словами «законодательного органа Тамбовской области»;

5) в части 3 статьи 18 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти области» заменить словами «законодательного органа Тамбовской области»;

б) в пункте «г» части 1 статьи 19 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти области» заменить словами «законодательного органа Тамбовской области».

Статья 8

Внести в Закон Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 21-3 «О соглашениях органов государственной власти Тамбовской области об осуществлении международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 8 июля) следующие изменения:

1) статью 1 после слов «(Основным Законом) Тамбовской области» дополнить словами «Российской Федерации»;

2) в части 2 статьи 2 слова «администрации Тамбовской области (далее - администрация области)» заменить словами «Правительства Тамбовской области (далее - Правительство области)», слова «главы администрации области» заменить словами «Главы Тамбовской области», слова «органов исполнительной власти Тамбовской области (далее - органы исполнительной власти области)» заменить словами «исполнительных органов Тамбовской области» (далее - исполнительные органы Тамбовской области)»;

3) в статье 3:

а) в части 1:

в абзаце втором слова «от имени администрации области представляются главе администрации области органами исполнительной власти области, структурными подразделениями администрации области» заменить словами «от имени Правительства области представляются Главе Тамбовской области исполнительными органами области, структурными подразделениями Правительства области»;

в абзаце третьем слова «от имени органов исполнительной власти области представляются главе администрации области органами исполнительной власти области» заменить словами «от имени исполнительных органов области представляются Главе Тамбовской области исполнительными органами области»;

б) в части 3 слова «от имени администрации области, органов исполнительной власти области - постановлением администрации области» заменить словами «от имени Правительства области, исполнительных органов области - постановлением Правительства области»;

4) в статье 4:

а) в части 1:

в абзаце втором слова «от имени администрации области принимается в форме постановления администрации области» заменить словами «от имени Правительства области принимается в форме постановления Правительства области»;

в абзаце третьем слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области», слова «главой администрации области в форме постановления главы администрации области» заменить словами «Главой Тамбовской области в форме постановления Главы Тамбовской области»;

б) в части 4 слова «от имени администрации области, органов исполнительной власти области - постановлением администрации области» заменить словами «от имени Правительства области, исполнительных органов области - постановлением Правительства области»;

5) в части 2 статьи 6 слова «от имени администрации области, органов исполнительной власти области - в порядке, определенном постановлением администрации области» заменить словами «от имени Правительства

области, исполнительных органов области - в порядке, определенном постановлением Правительства области»;

б) в части 1 статьи 8 слова «администрации области - в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов администрации области» заменить словами «Правительства области - в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов Правительства области», слова «органов исполнительной власти области - в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области - в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов исполнительных органов области».

Статья 9

Внести в Закон Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 22-З «О наделении администраций муниципальных районов и городских округов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 8 июля, 11 ноября; 2012, 9 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 30 апреля, № 6800201504300007; 9 декабря, № 6800201512090015; 2018, 5 июня, № 6800201806050006) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,»;

2) в статье 2:

а) в абзаце третьем части 1 слова «в органы исполнительной власти области» заменить словами «в исполнительные органы Тамбовской области»;

б) в части 2:

в абзаце четвертом слова «главой администрации Тамбовской области орган исполнительной власти Тамбовской области, осуществляющий координацию деятельности административных комиссий (далее - уполномоченный орган исполнительной власти области),» заменить словами «Главой Тамбовской области исполнительный орган Тамбовской области, осуществляющий координацию деятельности административных комиссий (далее - уполномоченный исполнительный орган области),»;

в абзаце седьмом слова «уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган области»;

3) в статье 3:

а) в наименовании слова «уполномоченного органа исполнительной власти Тамбовской области» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа области»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган области»;

в пункте 2 слова «главы администрации Тамбовской области, администрации Тамбовской области» заменить словами «Главы Тамбовской области, Правительства Тамбовской области», слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Правительства»;

в) в части 2 слова «Уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «Уполномоченный исполнительный орган области»;

4) в статье 4:

а) наименование после слова «Финансовое» дополнить словами «и материальное»;

б) в абзаце третьем части 1 слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Правительства»;

в) в части 4 слова «уполномоченным органом исполнительной власти области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом области»;

г) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Имущество, необходимое для осуществления администрациями муниципальных районов и городских округов переданных государственных полномочий, передается в порядке, установленном Законом Тамбовской области от 27 октября 2004 года № 241-З «Об управлении государственной собственностью Тамбовской области».

Перечень подлежащего передаче в пользование имущества, необходимого для осуществления переданных государственных полномочий, устанавливается уполномоченным исполнительным органом области по согласованию с исполнительным органом Тамбовской области, уполномоченным в сфере имущественных отношений Тамбовской области, в месячный срок со дня обращения администрации муниципального района или городского округа за предоставлением такого имущества.»;

5) в статье 5:

а) в части 2 слова «администрация Тамбовской области, уполномоченный орган исполнительной власти области и финансовое управление Тамбовской области» заменить словами «Правительство Тамбовской области, уполномоченный исполнительный орган области и финансовый орган Тамбовской области»;

б) в части 3:

в пункте 1 слова «в уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «в уполномоченный исполнительный орган области», слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Правительства»;

в пункте 2 слова «в финансовое управление Тамбовской области» заменить словами «в финансовый орган Тамбовской области».

Статья 10

Внести в Закон Тамбовской области от 6 апреля 2012 года № 126-З «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Тамбовской областной Думы, и о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Тамбовской областной Думы» (газета «Тамбовская жизнь», 2012, 13 апреля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля; 2016, 1 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 6 июня, № 6800201706060005; 2022, 2 февраля, № 6800202202020006; 6 июня, № 6800202206020001) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова «комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Тамбовской областной Думы» заменить словами «комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Тамбовской областной Думы»;

2) в части 1 статьи 1 слово «расходах,» исключить;

3) в части 14 статьи 2 слова «14. В течение срока,» заменить словами «13. В течение срока,»;

4) статью 3.1 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Основанием для сообщения депутатом в Комиссию о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, является конкретная ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им своих полномочий.».

Статья 11

Внести в Закон Тамбовской области от 4 июля 2012 года № 166-З «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2012, 10 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 3 октября; 2014,

31 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 4 октября, № 6800201710040006; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2022, 5 апреля) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 2:
 - а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в пункте 6.1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - в) в пункте 15 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в статье 3:
 - а) в наименовании слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 1:
 - в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
 - в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
 - в пункте 8 слова «государственной власти» исключить;
 - в пункте 15.2 слова «государственной власти» исключить;
 - в) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства», слова «государственной власти» заменить словами «Тамбовской области»;
- 4) в статье 4:
 - а) в части 3 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в части 5 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в статье 5:
 - а) в части 2 слово «Администрация» заменить словом «Правительство», слова «государственной власти» исключить;
 - б) в части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - в) в части 5 слова «государственной власти» исключить;
 - г) в части 6 слова «государственной власти» исключить, слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 6) в статье 6:
 - а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - б) в части 3 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 7) в статье 6.1:
 - а) в части 5 слова «государственной власти» исключить;
 - б) в части 6 слова «государственной власти» исключить;
 - в) в части 7 слова «государственной власти» исключить;

8) в статье 8 слово «администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

9) в статье 9:

а) в части 1:

в абзаце втором слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить, слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце пятом слова «государственной власти» исключить, слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в части 3:

в пункте 1 слова «государственной власти» исключить, слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в пункте 2 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

в пункте 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в пункте 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

г) в части 4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

10) в статье 15 слова «исполнительного органа государственной власти, их» заменить словами «исполнительного органа Тамбовской области, ему».

Статья 12

Внести в статью 3 Закона Тамбовской области от 29 апреля 2015 года № 522-З «О регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления общественного контроля в Тамбовской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 30 апреля, № 6800201504300013; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2019, 29 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 3 марта, № 6800202003030016; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2021, 2 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 28 октября, № 6800202210280015) следующие изменения:

1) в наименовании слово «(представительном)» исключить;

2) в части 1 слово «(представительном)» исключить;

3) в части 2 слово «(представительном)» исключить;

4) в пункте 3 части 18 слово «(представительного)» исключить.

Статья 13

Внести в Закон Тамбовской области от 3 июля 2017 года № 117-З «Об отдельных вопросах по профилактике правонарушений в Тамбовской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 5 июля, № 6800201707050004) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,», слова «(далее - область)» заменить словами «(далее также - область)»;

2) в статье 5:

а) в наименовании слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

б) в абзаце первом слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области»;

в) в пункте 5 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

3) в статье 6:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

б) в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти области» заменить словами «Исполнительные органы области»;

4) в статье 7 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области».

Статья 14

Внести в абзац третий части 1 статьи 2 Закона Тамбовской области от 10 июня 2019 года № 345-З «О перечнях должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, муниципального контроля и муниципального финансового контроля» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 11 июня, № 6800201906110009) изменение, исключив слова «государственной власти».

Статья 15

Внести в статью 1 Закона Тамбовской области от 6 апреля 2021 года № 599-З «Об установлении на территории Тамбовской области запрета

попрошайничества в общественных местах» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2021, 7 апреля) изменение, заменив слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» устанавливает» словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» устанавливает».

Статья 16

Внести в Закон Тамбовской области от 31 мая 2021 года № 623-З «О разграничении полномочий органов государственной власти Тамбовской области в области гражданской обороны» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 31 мая, № 6800202106010002) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в наименовании слова «главы администрации» заменить словом «Главы»;

б) в абзаце первом слова «главы администрации» заменить словом «Главы»;

в) в абзаце шестом слово «администрации» исключить;

2) в статье 5:

а) в наименовании слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в статье 6:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) слова «государственной власти» исключить, слова «главой администрации» заменить словом «Главой».

Статья 17

Внести в статью 9 Закона Тамбовской области от 2 марта 2022 года № 55-З «О подготовке кадров для государственной гражданской службы Тамбовской области по договорам о целевом обучении» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 3 марта, № 6800202203030017) изменение, заменив слово «администрация» словом «Правительство».

Статья 18

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Тамбовской области М.Егоров

г. Тамбов
« 27 » декабря 2022 г.

№ 221-3